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Energibranschens investeringar fortsätter öka och bedöms i år hamna på 38,1 
miljarder kronor. Det framgår av dagens färska investeringsenkät från SCB. 

Investeringsökningen är 2 procent. Energibranschens investeringar – där branschen 
under en tioårsperiod satsar cirka 300 miljarder kr – har i stort sett fördubblats sedan 
år 2005. 

 

Energibranschens investeringar ökar - 

fördubblade under gångna fem åren 
 

Kjell Jansson, Svensk Energis vd, gläds åt beskedet och menar att detta är ännu en bekräftelse 

på energibranschens offensiva satsningar och allt större betydelse för den svenska ekonomin: 

– Energibranschen har som tung investerare seglat upp som en allt viktigare ekonomisk aktör. 

Vi visar i handling att vinsterna används för att bygga ut verksamheten och satsar inför 

framtiden. Detta perspektiv glöms ofta bort i den mediala debatten kring de gångna två 

vintrarnas höga elpriser. För att kunna investera tungt, är det en förutsättning att 

lönsamheten är på en rimlig nivå.  

Det förtjänar att upprepas, menar Kjell Jansson, att energibranschen är en tung motor i den 

svenska ekonomin. Inför framtiden betonar dock Kjell Jansson: 

– Vi måste kunna trygga investeringar i ny framtida baskraft och bland annat diskutera hur 

kärnkraften ska ersättas. Det behövs en bred och stabil energipolitisk uppgörelse så att alla 

alternativ till miljöeffektiv, säker och kostnadseffektiv elproduktion kan byggas till gagn för 

elkonsumenterna.   

SCB visar att investeringarna kommit igång på allvar i den övriga industrin. Där är 

investeringsökningen 11 procent i år och når nivån 57,5 miljarder kr. Energibranschens 

investeringar i år når därmed 66 procent av övrig industris investeringar. I fjol var 

motsvarande 73 procent – främst beroende på att industrins investeringar då var lägre. 

 

 

 

 

Vill du veta mer? 

Kontaktpersoner: Kjell Jansson, Svensk Energis vd, mobil 0705-84 84 81 

kjell.jansson@svenskenergi.se 

Kalle Karlsson, Svensk Energis kommunikationschef, mobil 0733-01 73 68 

kalle.karlsson@svenskenergi.se
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